CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

PRAÇA HEINRICH SCHELLWORTH, 65–CNPJ: 81.878.738/ 0001-58  -
Fone: (043) 468 1255

    INDICAÇÃO Nº. 046/2015.

    O Senhor Vereador Osvaldo Norbiato infra-firmado,
vem respeitosamente na forma que estabelece o Artigo 116 do Regimento
Interno, indicar e sugerir ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal que determine
à seguinte providencia:

• Notificar os proprietários das datas vazias nos dois (02) loteamentos
existentes na cidade, para que os mesmo efetuem a limpeza de seus
lotes o mais breve possível.

JUSTIFICATIVA: O Senhor Vereador salienta que estão ocorrendo picadas
de aranhas, e é notória a proliferação de escorpiões e cobras nas
mencionadas datas, devido ao mato existente.
      O Vereador sugere ao Prefeito Municipal que, caso os
proprietários não efetuem a limpeza, que o Poder Executivo providencie a
mesma e posteriormente cobre no I.P.T. U pelos serviços realizados dos
proprietários.

Pede Deferimento.

Sala das Sessões em: 16/11/2015.

   ______________________________________

         Osvaldo Norbiato
          Vereador